
DECRETO SINDACALE

Registro Generale 8 - del 17/12/2024

OGGETTO:ANTICIPO RIENTRO POMERIDIANO DEGLI UFFICI COMUNALI DEL 24
DICEMBRE 2024 (VIGILIA DI NATALE) E 31 DICEMBRE 2024 (VIGILIA
DI CAPODANNO) A LUNEDÌ 23 DICEMBRE 2024 E LUNEDÌ 30
DICEMBRE 2024.

L'anno duemilaventiquattro il giorno 17 del mese di Dicembre nella sede Municipale,

previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge, il Sindaco Dott.

Pasquale Bizzarro nell’esercizio delle proprie funzioni

Il Sindaco:

Dott. Pasquale Bizzarro

Il presente documento è firmato digitalmente ai sensi dell’art.21 D.Lgs n.82/2005 e s.m.i.

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
D
e
l
i
c
e
t
o
 
-
 
C
o
p
i
a
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
a
l
l
'
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
-
 
P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
t
e
r
n
o
 
n
.
 
0
0
1
2
8
0
8
/
2
0
2
4
 
d
e
l
 
1
7
/
1
2
/
2
0
2
4
 
1
2
:
4
1
:
1
6



IL SINDACO

PREMESSO - che l’art. 50, comma 7, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, testo unico delle leggi
sull’ordinamento degli enti locali, stabilisce che il Sindaco coordina e riorganizza gli orari di apertura degli
uffici pubblici, al fine di armonizzare l’espletamento dei servizi con le esigenze complessive e generali degli
utenti;

CONSIDERATO - che le giornate del 24 dicembre (Vigilia di Natale) e del 31 dicembre (Vigilia di Capodanno),
tradizionalmente destinate alle attività legate alle festività religiose e civili, quest’anno ricadono nella
giornata del martedì in cui è previsto il rientro pomeridiano;

RILEVATO - che a ridosso di dette festività l’affluenza del pubblico presso gli uffici comunali e la richiesta di
servizi erogati dall’Ente si riduce notevolmente, soprattutto in concomitanza delle vigilie;

RITENUTO OPPORTUNO - al fine di contemperare l’adeguato funzionamento dei servizi comunali con le
esigenze del personale, disporre la chiusura degli uffici comunali nelle giornate di martedì 24 dicembre e
martedì 31 dicembre 2024 e l’anticipo del rientro pomeridiano per i dipendenti, con contestuale apertura al
pubblico, nei pomeriggi di lunedì 23 dicembre e lunedì 30 dicembre 2024;

DATO ATTO - che saranno comunque garantirti i servizi essenziali e pronta reperibilità anche nelle giornate
prefestive sopra indicate;

VISTI: - l’art. 50, comma 7, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 “Testo unico delle leggi
sull’ordinamento degli enti locali”, e successive modificazioni ed integrazioni

- lo Statuto Comunale

per le motivazioni e secondo i riferimenti esplicitati in premessa e qui richiamati

DISPONE

1. la chiusura al pubblico degli uffici comunali nei pomeriggi del 24 dicembre e 31 dicembre 2024 e
l’anticipo del rientro pomeridiano per i dipendenti, con contestuale apertura al pubblico, nei
pomeriggi di lunedì 23 dicembre e lunedì 30 dicembre 2024.

2. di dare atto che sono comunque garantiti i servizi sul territorio di Polizia Locale e quelli minimi
indispensabili per le emergenze e gli interventi tramite il servizio di reperibilità;

3. che la presente disposizione sia adeguatamente diffusa alla cittadinanza nei modi e termini previsti
dalle normative vigenti, informando contestualmente tutti i dipendenti comunali e le organizzazioni
sindacali interne.

4. Il presente provvedimento sarà inserito nel Registro dei Decreti e delle Ordinanze Sindacali,
pubblicato all’Albo Pretorio fino alla data della sua validità e reso noto mediante avviso sul sito web
istituzionale dell’Ente.

Dalla residenza Municipale ,17/12/2024

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
D
e
l
i
c
e
t
o
 
-
 
C
o
p
i
a
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
a
l
l
'
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
-
 
P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
t
e
r
n
o
 
n
.
 
0
0
1
2
8
0
8
/
2
0
2
4
 
d
e
l
 
1
7
/
1
2
/
2
0
2
4
 
1
2
:
4
1
:
1
6



PUBBLICAZIONE IN ALBO PRETORIO N.1838

Il Decreto Sindacale N.8 del 17-12-2024, ai fini della pubblicità degli atti amministrativi e della trasparenza
dell’azione amministrativa, è pubblicata per 16 giorni all’albo pretorio dell’Ente dal 17-12-2024 al 02-01-2025

Data
17/12/2024

Il responsabile della pubblicazione
Dott. Pasquale Bizzarro

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
D
e
l
i
c
e
t
o
 
-
 
C
o
p
i
a
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
a
l
l
'
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
-
 
P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
t
e
r
n
o
 
n
.
 
0
0
1
2
8
0
8
/
2
0
2
4
 
d
e
l
 
1
7
/
1
2
/
2
0
2
4
 
1
2
:
4
1
:
1
6



Il Decreto Sindacale N.8 del 17-12-2024, ha le seguenti firme digitali:

Dettagli Firma

Numero firme: 1

Firmato da: PASQUALE BIZZARRO il 17/12/2024 12:40:22

Ente certificatore: ArubaPEC EU Qualified Certificates CA G1

Scadenza certificato: 06/09/2025 09:47:21

Data

17/12/2024

Piattaforma Traspare

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
D
e
l
i
c
e
t
o
 
-
 
C
o
p
i
a
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
a
l
l
'
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
-
 
P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
t
e
r
n
o
 
n
.
 
0
0
1
2
8
0
8
/
2
0
2
4
 
d
e
l
 
1
7
/
1
2
/
2
0
2
4
 
1
2
:
4
1
:
1
6


	%6%7�$0� 

